

Proyecto: HOSPITAL SAN LORENZO
 Subcontrato: 03021006 SC SERVICIO DE MANO DE OBRA EN EL COMPONENTE DE OBRA CIVIL
 N° Subcontrato: 00000002
 Contratista: 22002005 CHUQUIBALA LABAJOS, BENITO
 RUC Contratista: 10339626184
 Nro. Orden de Servicio: 0053

Periodo: Semana 23 03/06/2024-09/06/2024
 Semana 24 10/06/2024-16/06/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio S/	Subcontrato		Acumulado Anterior			Valorización Actual			Acumulado			Saldo		
				Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/
MOVIMIENTO DE TIERRAS	EXCAVACION SIMPLE MANUAL	m3	42.00	100.00	4,200.00	75.0%	75.00	3,150.00	1.7%	1.65	69.30	76.7%	76.65	3,219.30	23.4%	23.35	980.70
MOVIMIENTO DE TIERRAS	CORTE DE MATERIAL A NIVEL DE SUBRASANTE	m3	42.00	300.00	12,600.00	118.6%	355.77	14,942.34	37.3%	111.88	4,698.96	155.9%	467.65	19,641.30	-55.9%	-167.65	-7,041.30
MOVIMIENTO DE TIERRAS	ACARREO DE MATERIAL	m3	30.00	300.00	9,000.00	128.2%	384.74	11,542.20	5.6%	16.77	503.10	133.8%	401.51	12,045.30	-33.8%	-101.51	-3,045.30
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC=140 KG/CM2 PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	95.00	82.50	7,837.50	44.1%	36.39	3,457.05	0.7%	0.55	52.25	44.8%	36.94	3,509.30	55.2%	45.56	4,328.20
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC=175 KG/CM2 PISOBRECIENTOS	m3	120.00	23.84	2,860.80	17.6%	4.19	502.80	0.0%	0.00	0.00	17.6%	4.19	502.80	82.4%	19.65	2,358.00
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMENTOS	m2	24.00	349.47	8,387.28	20.4%	71.46	1,715.04	0.0%	0.00	0.00	20.4%	71.46	1,715.04	79.6%	278.01	6,672.24
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN COLUMNAS	m3	140.00	96.33	13,486.20	0.0%	0.00	0.00	1.3%	1.28	179.20	1.3%	1.28	179.20	98.7%	95.05	13,307.00
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	25.00	2,489.25	62,231.25	0.0%	0.00	0.00	0.4%	8.89	222.25	0.4%	8.89	222.25	99.6%	2,480.36	62,009.00
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN COLUMNAS	kg	1.50	11,282.63	16,923.95	0.0%	0.00	0.00	0.1%	13.12	19.68	0.1%	13.12	19.68	99.9%	11,269.51	16,904.27
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN COLUMNETAS	m3	140.00	96.33	13,486.20	63.9%	61.52	8,612.10	7.4%	7.14	999.60	71.3%	68.66	9,611.70	28.7%	27.68	3,874.50
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS	m2	25.00	2,489.25	62,231.25	48.1%	1,196.71	29,917.85	3.0%	74.90	1,872.50	51.1%	1,271.61	31,790.35	48.9%	1,217.64	30,440.90
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN COLUMNETAS	kg	1.50	11,282.63	16,923.95	63.3%	7,145.79	10,718.69	1.5%	164.46	246.69	64.8%	7,310.25	10,965.38	35.2%	3,972.38	5,988.57
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN VIGAS	m3	140.00	53.41	7,477.40	56.0%	29.92	4,188.80	23.8%	12.73	1,782.20	79.9%	42.65	5,971.00	20.1%	10.76	1,506.40
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	25.00	528.45	13,211.25	76.3%	403.17	10,079.25	40.3%	212.95	5,323.75	116.6%	616.12	15,403.00	-16.6%	-87.67	-2,191.75
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN VIGAS	kg	1.50	8,815.66	13,223.49	41.1%	3,626.91	5,440.37	0.0%	0.00	0.00	41.1%	3,626.91	5,440.37	58.9%	5,188.75	7,783.13
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	140.00	107.15	15,001.00	52.3%	56.00	7,840.35	6.8%	7.31	1,023.40	59.1%	63.31	8,863.75	40.9%	43.84	6,137.25
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	25.00	1,764.50	44,112.50	58.2%	1,027.80	25,694.95	4.3%	76.69	1,917.25	62.6%	1,104.49	27,612.20	37.4%	660.01	16,500.30
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	kg	1.50	9,898.97	14,848.46	72.1%	7,137.88	10,706.82	8.9%	883.66	1,325.49	81.0%	8,021.54	12,032.31	19.0%	1,877.43	2,816.15
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN LOSA MACIZA	m3	180.00	83.27	14,988.60	100.0%	83.27	14,988.60	0.0%	0.00	0.00	100.0%	83.27	14,988.60	0.0%	0.00	0.00
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA MACIZA	m2	25.00	382.22	9,555.50	100.3%	383.22	9,580.50	0.0%	0.00	0.00	100.3%	383.22	9,580.50	-0.3%	-1.00	-25.00
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2 EN LOSA MACIZA	kg	1.50	8,197.58	12,296.37	100.0%	8,197.58	12,296.36	0.0%	0.00	0.00	100.0%	8,197.58	12,296.36	0.0%	0.00	0.01
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN PARAPETOS H=0.40M	m3	130.00	96.33	12,522.90	11.9%	11.50	1,495.00	7.6%	7.29	947.70	19.5%	18.79	2,442.70	80.5%	77.54	10,880.20
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PARAPETOS H=0.40M	m2	25.00	2,489.25	62,231.25	8.0%	197.91	4,947.75	4.2%	105.43	2,635.75	12.2%	303.34	7,583.50	87.8%	2,185.91	54,647.75
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN PARAPETOS H=0.40M	kg	1.50	11,282.63	16,923.95	1.5%	166.34	249.51	2.6%	288.95	433.43	4.0%	455.29	682.94	96.0%	10,827.34	16,241.01
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN COLGAJOS H=0.40M	m3	140.00	96.33	13,486.20	0.0%	0.00	0.00	14.9%	14.39	2,014.60	14.9%	14.39	2,014.60	85.1%	81.94	11,471.60
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLGAJOS H=0.40M	m2	25.00	2,489.25	62,231.25	0.0%	0.00	0.00	11.9%	297.44	7,436.00	11.9%	297.44	7,436.00	88.1%	2,191.81	54,795.25
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN COLGAJOS H=0.40M	kg	1.50	11,282.63	16,923.95	0.0%	0.00	0.00	3.2%	355.83	533.75	3.2%	355.83	533.75	96.8%	10,926.80	16,390.20
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	MUROS DE LADRILLO KING KONG DE ARCILLA (12.5X9X23 CM.) ASENTADO DE SOGA	m2	28.00	8,202.79	229,678.12	28.1%	2,305.20	64,545.70	3.1%	256.99	7,195.72	31.2%	2,562.19	71,741.42	68.8%	5,640.60	157,936.70
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO EN MUROS C/MEZCLA C:A 1:5	m2	19.00	4,470.89	84,946.91	40.4%	1,806.52	34,323.88	4.8%	216.05	4,104.95	45.2%	2,022.57	38,428.83	54.8%	2,448.32	46,518.08
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C/MEZCLA C:A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	21.00	22,001.67	462,035.07	17.6%	3,874.60	81,366.52	5.9%	1,297.93	27,266.53	23.5%	5,172.53	108,623.05	76.5%	16,829.14	353,412.02
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES C/MEZCLA C:A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	25.00	10,178.41	254,460.25	21.7%	2,210.74	55,268.50	2.0%	203.50	5,087.50	23.7%	2,414.24	60,356.00	76.3%	7,764.17	194,104.25
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN COLUMNAS C/MEZCLA C:A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	30.00	4,174.25	125,227.50	8.0%	333.46	10,003.80	0.7%	30.55	916.50	8.7%	364.01	10,920.30	91.3%	3,810.24	114,307.20
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN VIGAS C/MEZCLA C:A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	37.00	2,132.62	78,906.94	17.8%	380.08	14,062.96	1.7%	35.91	1,328.67	19.5%	415.99	15,391.63	80.5%	1,716.63	63,515.31
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS DE CONCRETO C/MEZCLA C:A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	22.00	2,105.98	46,331.56	13.3%	279.34	6,145.57	1.5%	31.67	696.74	14.8%	311.01	6,842.31	85.2%	1,794.97	39,489.25
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE C/MEZCLA C:A 1:4; E= 1.5 CM.	m2	21.00	6,104.75	128,199.75	4.9%	297.23	6,241.83	2.9%	177.63	3,730.23	7.8%	474.86	9,972.06	92.2%	5,629.89	118,227.69
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	VESTIDURA DE DERRAMES	m	9.00	6,768.18	60,913.62	44.7%	3,022.02	27,198.18	5.5%	371.52	3,343.68	50.1%	3,393.54	30,541.86	49.9%	3,374.64	30,371.76
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	BRUNAS DE 1x1 CM. EN MUROS	m	6.00	12,910.60	77,463.60	15.8%	2,037.92	12,227.52	3.4%	435.70	2,614.20	19.2%	2,472.62	14,841.72	80.8%	10,436.98	62,621.88
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CIELORRASO CON MEZCLA	m2	35.00	4,002.57	140,089.95	31.3%	1,251.31	43,795.85	2.4%	95.65	3,347.75	33.7%	1,346.96	47,143.60	66.3%	2,655.61	92,946.35
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=10 CM.	m	9.00	1,144.76	10,302.84	1.6%	17.80	160.20	1.5%	17.33	155.97	3.1%	35.13	316.17	96.5%	1,109.63	9,986.67
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=40 CM.	m	12.00	1,144.76	13,737.12	31.0%	354.70	4,256.40	4.8%	55.50	666.00	35.8%	410.20	4,922.40	64.2%	734.56	8,814.72
PISOS, ENCHAPES Y CUBIERTAS	SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION BICAPA - CUBIERTA	m2	11.00	8,000.00	88,000.00	20.6%	1,649.18	18,140.98	0.0%	0.00	0.00	20.6%	1,649.18	18,140.98	79.4%	6,350.82	69,859.02
INSTALACIONES SANITARIAS	EXCAVACION DE ZANJA P/RED DE DESAGUE C/REQ. TN. A= 6M H= 1.5M	m	5.00	1,144.76	5,723.80	0.0%	0.00	0.00	6.0%	69.00	345.00	6.0%	69.00	345.00	94.0%	1,075.76	5,378.80
INSTALACIONES SANITARIAS	RELLENO Y CAMA DE ARENA MANUAL P/RED DE DESAGUE E= 3 M. A= 6 M.	m	6.00	1,144.76	6,868.56	0.0%	0.00	0.00	6.0%	69.00	414.00	6.0%	69.00	414.00	94.0%	1,075.76	6,454.56

Proyecto **HOSPITAL SAN LORENZO**
 Subcontrato **03021006 SC SERVICIO DE MANO DE OBRA EN EL COMPONENTE DE OBRA CIVIL**
 N° Subcontrato **00000002**
 Contratista **22002005 CHUQUIBALA LABAJOS, BENITO**
 RUC Contratista **10339626184**
 Nro. Orden de Servicio **0053**

Periodo: **Semana 23 03/06/2024-09/06/2024**
Semana 24 10/06/2024-16/06/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio S/	Subcontrato		Acumulado Anterior			Valorización Actual			Acumulado			Saldo		
				Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC-CP, NTP 399.003 Ø4" (pluvial)	m	8.00	623.85	4,990.80	36.9%	230.00	1,840.00	22.6%	141.00	1,128.00	59.5%	371.00	2,968.00	40.5%	252.85	2,022.80
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC-CP, NTP 399.003 Ø4" x 45" (pluvial)	und	15.00	1,144.76	17,171.40	0.0%	0.00	0.00	0.3%	4.00	60.00	0.3%	4.00	60.00	99.7%	1,140.76	17,111.40
INSTALACIONES SANITARIAS	SALIDA DE DESAGUE DE PVC Ø2"	pto	45.00	83.00	3,735.00	62.7%	52.00	2,340.00	0.0%	0.00	0.00	62.7%	52.00	2,340.00	37.3%	31.00	1,395.00
INSTALACIONES SANITARIAS	SALIDA DE PVC PARA VENTILACION Ø2"	pto	45.00	65.00	2,925.00	98.5%	64.00	2,880.00	40.0%	26.00	1,170.00	138.5%	90.00	4,050.00	-38.5%	-25.00	-1,125.00
INSTALACIONES SANITARIAS	SALIDA DE DESAGUE DE PVC Ø4"	pto	45.00	44.00	1,980.00	100.0%	44.00	1,980.00	52.3%	23.00	1,035.00	152.3%	67.00	3,015.00	-52.3%	-23.00	-1,035.00
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC-CP, NTP 399.003 Ø2"	m	8.00	991.57	7,932.56	28.0%	278.00	2,224.00	0.0%	0.00	0.00	28.0%	278.00	2,224.00	72.0%	713.57	5,708.56
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC-CP, NTP 399.003 Ø4"	m	8.00	623.85	4,990.80	14.9%	93.00	744.00	11.1%	69.00	552.00	26.0%	162.00	1,296.00	74.0%	461.85	3,694.80
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC-CP (ADOSADA A PARED), NTP 399.3 Ø2"	m	10.00	991.57	9,915.70	0.0%	0.00	0.00	9.7%	96.00	960.00	9.7%	96.00	960.00	90.3%	895.57	8,955.70
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC-CP, NTP 399.003 Ø4" x 45"	und	10.00	30.00	300.00	36.7%	11.00	110.00	113.3%	34.00	340.00	150.0%	45.00	450.00	-50.0%	-15.00	-150.00
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC-CP, NTP 399.003 Ø2" x 45"	und	10.00	133.00	1,330.00	26.3%	35.00	350.00	58.6%	78.00	780.00	85.0%	113.00	1,130.00	15.0%	20.00	200.00
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA PVC-CP, NTP 399.003 Ø4" x 4"	und	10.00	117.00	1,170.00	20.5%	24.00	240.00	74.4%	87.00	870.00	94.9%	111.00	1,110.00	5.1%	6.00	60.00
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA PVC-CP, NTP 399.003 Ø4" x 2"	und	10.00	172.00	1,720.00	19.2%	33.00	330.00	18.0%	31.00	310.00	37.2%	64.00	640.00	62.8%	108.00	1,080.00
INSTALACIONES SANITARIAS	SUMINISTRO E INSTALACION DE YEE SANITARIA PVC-CP, NTP 399.003 Ø2" x 2"	und	10.00	173.00	1,730.00	12.7%	22.00	220.00	15.6%	27.00	270.00	28.3%	49.00	490.00	71.7%	124.00	1,240.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	CORTE DE MATERIAL A NIVEL DE SUBRASANTE EN BAÑOS	m3	42.00	1,144.76	48,079.92	0.0%	0.00	0.00	1.6%	18.37	771.54	1.6%	18.37	771.54	98.4%	1,126.39	47,308.38
INSTALACIONES ELECTRICAS	CORTE Y PICADO DE MUROS P/RED DE VENTILACION DE PVC Ø2"	m	8.00	1,144.76	9,158.08	0.0%	0.00	0.00	6.8%	78.20	625.60	6.8%	78.20	625.60	93.2%	1,066.56	8,532.48
INSTALACIONES ELECTRICAS	EXCAVACION SIMPLE MANUAL PARA DRENAJES PLUVIALES DE PVC Ø4"	m3	42.00	1,144.76	48,079.92	0.0%	0.00	0.00	0.1%	1.26	52.92	0.1%	1.26	52.92	99.9%	1,143.50	48,027.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA DE CENTRO DE LUZ EN CIELORRASO	pto	38.00	1,496.00	56,848.00	6.2%	93.00	3,534.00	0.5%	7.00	266.00	6.7%	100.00	3,800.00	93.3%	1,396.00	53,048.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA DE CENTRO DE LUZ EN PARED	pto	38.00	500.00	19,000.00	6.0%	30.00	1,140.00	0.0%	0.00	0.00	6.0%	30.00	1,140.00	94.0%	470.00	17,860.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/PUESTA A TIERRA H=0.40	pto	38.00	729.00	27,702.00	38.4%	280.00	10,640.00	10.8%	79.00	3,002.00	49.2%	359.00	13,642.00	50.8%	370.00	14,060.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/PUESTA A TIERRA H=1.10	pto	38.00	268.00	10,184.00	5.6%	15.00	570.00	1.5%	4.00	152.00	7.1%	19.00	722.00	92.9%	249.00	9,462.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/PUESTA A TIERRA H=1.80	pto	38.00	201.00	7,638.00	15.4%	31.00	1,178.00	0.0%	0.00	0.00	15.4%	31.00	1,178.00	84.6%	170.00	6,460.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE ESTABILIZADOS C/PUUESTO A TIERRA H=1.20	pto	38.00	222.00	8,436.00	0.9%	2.00	76.00	12.6%	28.00	1,064.00	13.5%	30.00	1,140.00	86.5%	192.00	7,296.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA MANDO DE VENTILADOR DE TECHO	pto	38.00	191.00	7,258.00	100.0%	191.00	7,258.00	0.0%	0.00	0.00	100.0%	191.00	7,258.00	0.0%	0.00	0.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	pto	38.00	496.00	18,848.00	45.4%	225.00	8,550.00	0.0%	0.00	0.00	45.4%	225.00	8,550.00	54.6%	271.00	10,298.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	und	38.00	496.00	18,848.00	3.2%	16.00	608.00	1.4%	7.00	266.00	4.6%	23.00	874.00	95.4%	473.00	17,974.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	INTERRUPTOR DE CONMUTACIÓN DOBLE	und	38.00	15.00	570.00	26.7%	4.00	152.00	0.0%	0.00	0.00	26.7%	4.00	152.00	73.3%	11.00	418.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	CAJA DE PASE DE 150X150X50 mm F°G° PESADA	und	25.00	7.00	175.00	14.3%	1.00	25.00	42.9%	3.00	75.00	57.1%	4.00	100.00	42.9%	3.00	75.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	CAJA DE PASE DE 300X300X100 mm F°G° PESADA	und	25.00	7.00	175.00	28.6%	2.00	50.00	0.0%	0.00	0.00	28.6%	2.00	50.00	71.4%	5.00	125.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	RECORTE Y PICADO DE MUROS PARA ENTUBADO	ml	6.00	500.00	3,000.00	0.0%	0.00	0.00	67.1%	335.30	2,011.80	67.1%	335.30	2,011.80	32.9%	164.70	988.20
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE ESTABILIZADOS C/PUUESTO A TIERRA H= 4	und	38.00	60.00	2,280.00	0.0%	0.00	0.00	58.3%	35.00	1,330.00	58.3%	35.00	1,330.00	41.7%	25.00	950.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE C/PUUESTA A TIERRA EN PISO	und	38.00	60.00	2,280.00	0.0%	0.00	0.00	3.3%	2.00	76.00	3.3%	2.00	76.00	96.7%	58.00	2,204.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE ESTABILIZADOS C/PUUESTO A TIERRA EN PISO	und	38.00	60.00	2,280.00	0.0%	0.00	0.00	78.3%	47.00	1,786.00	78.3%	47.00	1,786.00	21.7%	13.00	494.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	CAJA DE PASE DE 1X1X5 mm F°G° PESADA	und	38.00	60.00	2,280.00	0.0%	0.00	0.00	88.3%	53.00	2,014.00	88.3%	53.00	2,014.00	11.7%	7.00	266.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA DATA Y COMUNICACIONES H= 4	und	38.00	60.00	2,280.00	0.0%	0.00	0.00	5.0%	3.00	114.00	5.0%	3.00	114.00	95.0%	57.00	2,166.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA DATA Y COMUNICACIONES EN PISO	und	38.00	60.00	2,280.00	0.0%	0.00	0.00	36.7%	22.00	836.00	36.7%	22.00	836.00	63.3%	38.00	1,444.00
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	PICADO DE CONCRETO	m2	14.00	2,000.00	28,000.00	78.5%	1,569.01	21,966.15	2.0%	40.55	567.70	80.5%	1,609.56	22,533.85	19.5%	390.44	5,466.15
OBRAS DE CONCRETO	DEMOLICION DE COLUMNETAS	ml	120.00	1,217.19	146,062.80	7.4%	89.55	10,746.00	0.5%	6.35	762.00	7.9%	95.90	11,508.00	92.1%	1,121.29	134,554.80
OBRAS DE CONCRETO	DOWEL EN COLUMNAS Y VIGUETAS	und	50.00	4.00	200.00	100.0%	4.00	200.00	0.0%	0.00	0.00	100.0%	4.00	200.00	0.0%	0.00	0.00
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	ARMADO DE ANDAMIOS	hh	19.00	3,000.00	57,000.00	71.4%	2,143.00	40,717.00	0.0%	0.00	0.00	71.4%	2,143.00	40,717.00	28.6%	857.00	16,283.00

Proyecto HOSPITAL SAN LORENZO
 Subcontrato 03021006 SC SERVICIO DE MANO DE OBRA EN EL COMPONENTE DE OBRA CIVIL
 N° Subcontrato 00000002
 Contratista 22002005 CHUQUIBALA LABAJOS, BENITO
 RUC Contratista 10339626184
 Nro. Orden de Servicio 0053

Periodo: Semana 23 03/06/2024-09/06/2024
 Semana 24 10/06/2024-16/06/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio S/	Subcontrato		Acumulado Anterior			Valorización Actual			Acumulado		Saldo			
				Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/			
OBRAS DE CONCRETO	CURADO DE LOSA MACIZA	m2	1.50	500.00	750.00	0.0%	0.00	0.00	81.0%	404.75	607.13	81.0%	404.75	607.13	19.1%	95.25	142.88
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	DIRECCION TECNICA	gb	100,000.00	1.00	100,000.00	31.5%	0.31	31,459.41	6.0%	0.06	6,000.00	37.5%	0.37	37,459.41	62.5%	0.63	62,540.59

Resumen Valorización

Costo Directo Valorización	3,853,678.43	721,931.76	125,294.97	847,226.73	3,006,451.70
Reajuste		0.00	0.00	0.00	
Descuento por pago Planilla antes de VR		35,096.01	0.00	35,096.01	0.00
Descuento por calidad antes de VR					
Descuento por Liquidacion antes de VR					
Valorización Reajustada	3,853,678.43	686,835.75	125,294.97	812,130.72	3,006,451.70
Amortizacion de Pagos a Cuenta	114,700.00	22,187.00	5,987.00	28,174.00	86,526.00
Amortización de Adelantos					
Subtotal de la Valorización	3,738,978.43	664,648.75	119,307.97	783,956.72	2,919,925.70
Impuesto General a las Ventas (18%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valorización Bruta	3,738,978.43	664,648.75	119,307.97	783,956.72	2,919,925.70
Retenciones	192,683.92	34,341.79	6,264.75	40,606.54	150,322.59
Valorización Neta	3,546,294.51	630,306.96	113,043.22	743,350.18	2,769,603.12

